令和元年８月８日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

高校生のまちづくり参画事業がはじまりました。

今年も、高校生達が自分たちの考えたまちづくりについて、実践活動がはじまりました。

昨年に引き続き武雄高校と連携し『高校生のまちづくり参画事業』を実施しております。

高校生が、武雄の未来について考える機会をつくり、高校生の視点でのまちづくりへの企画を考え、

実践・行動し、その成果を発表する報告会が 8/28（水）10時から（一般公開）開催予定です。

 本年度は、５１名の参加応募があり、各自で考えた事業が、9 グループに分かれはじまりました。

また、昨年度に引き続き、継続事業として温泉卓球のグループが本年度も楼門朝市で、温泉卓球の

開催を予定しております。

なお、7 月末現在決まっているイベント及び活動は、下記の通りです。

詳細は未定な部分がありますので、詳しくは、下記連絡先へお問い合わせください。

プロジェクト名 活動内容

たけおダチ集合
子ども図書館で一緒に遊び、本に親しみながら武雄を知ってもらう

イベント開催（8/12 13:00～16:00）

助ける人も・助けを必要とする人も”

動きやすい”町へ

出来る範囲で手助けできますのマークを作り普及活動を行いなが

ら、人にやさしいまちづくりを目指す。

観光マップ作成・観光情報発信 高校生の視点で観光マップ作成し、SNS による情報発信。

外国人にも住みやすい町づくり
武雄に住む外国人について調査し、外国人にもやさしいまちづくり

を考える。

体を動かすことを通した地域との交

流

旧武雄市役所前の中央公園前にて、TAKEO CUP（サッカーボールを

使ったボーリング等）を開催。（8/17 8:30～9:30）

地域の食材によるまちづくり
おにぎりづくりの体験のなかで地域の特産品を食の交流のなかより

地域をしる活動を行う。

グルメマップを作成
武雄町内で日本人向け、外国人向けのグルメマップを高校生目線で

作成。

まちの人を癒したい

ハンモックやレモングラス（武雄の特産）を利用して、訪れる人に

癒しの空間を体験してもらい、癒しのまちを PR。

（８/9、10、11 14:00～17:00）場所 市役所 1 階ホール

音楽、映像によるまちの活性化
音楽によるにぎわい、映像によるまちの雰囲気の紹介によるまちの

活性化。（音楽は、高校生によりゲリラ的に演奏予定）

2017 継続グループ 楼門朝市で、温泉卓球大会の開催。（8/11 ７:30～9:30）

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市 総務部 市民協働課 担当：立花 TEL：0954-23-9122

News Release